

Município de Capinzal - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2017 A AGOSTO/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	6.230.106,44	6.205.143,48	6.192.712,82	8.318.841,14	6.487.103,26	7.048.028,01	6.575.162,77	7.345.778,55	8.262.315,18	7.165.190,31	7.580.729,39	7.382.651,06	84.793.762,41	111.017.079,81
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	482.915,88	405.200,92	410.755,30	599.694,05	484.456,73	432.364,02	543.911,91	997.133,68	1.962.304,99	605.326,36	888.216,35	1.212.817,83	9.025.098,02	9.305.350,78
I.P.T.U.	15.976,16	8.894,58	8.590,04	12.152,36	24.114,04	38.339,67	49.302,64	331.539,98	1.331.888,17	170.889,59	179.422,92	169.993,32	2.341.103,47	2.080.000,00
I.S.S.	204.383,76	215.475,20	189.653,30	233.391,76	220.044,15	198.034,79	227.341,43	318.987,03	357.102,09	296.056,50	375.029,38	334.306,43	3.169.805,82	2.395.000,00
I.T.B.I.	129.592,78	55.933,65	58.770,13	86.058,22	51.312,26	38.477,57	69.631,18	65.172,98	79.376,93	90.784,75	63.744,10	541.634,57	1.330.489,12	904.300,00
I.R.R.F.	122.492,52	112.881,22	118.305,24	217.990,46	171.187,75	116.731,05	115.521,79	119.954,70	128.581,14	13.173,71	238.619,10	131.548,67	1.606.987,35	1.266.350,78
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	10.470,66	12.016,27	35.436,59	50.101,25	17.798,53	40.780,94	82.114,87	161.478,99	65.356,66	34.421,81	31.400,85	576.712,26	2.659.700,00	
Contribuições	100.609,81	99.134,43	108.688,70	107.601,50	108.958,10	115.588,38	110.886,24	114.607,58	113.466,27	0,00	224.591,41	127.386,74	1.331.519,16	1.364.400,00
Receita Patrimonial	124.154,30	82.308,52	65.743,79	60.780,11	52.153,81	48.685,09	51.806,65	55.645,82	54.270,03	49.037,76	63.832,74	61.150,12	769.568,74	887.177,18
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	51.057,99	47.888,13	50.162,92	52.059,50	51.132,00	46.489,48	62.814,08	59.526,16	421.130,26	855.907,53
Outras Receitas Patrimoniais	124.154,30	82.308,52	65.743,79	60.780,11	1.095,82	796,96	1.643,73	3.586,32	3.138,03	2.548,28	1.018,66	1.623,96	348.438,48	31.269,65
Receita Agropecuária	112,00	154,29	490,00	1.526,00	4.569,52	9.155,58	8.439,61	12.839,22	19.319,78	16.822,10	20.085,08	16.721,29	110.234,47	120.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
Receita de Serviços	695.502,68	696.917,60	712.193,22	743.910,41	491.310,41	597.166,25	705.092,18	652.904,32	675.079,19	666.279,82	668.645,17	674.443,90	7.979.445,15	8.161.777,60
Transferências Correntes	4.683.643,24	4.802.395,43	4.782.250,60	6.616.541,61	5.078.244,04	5.674.671,73	5.036.743,16	5.411.457,61	5.327.929,67	5.717.887,88	5.580.888,68	5.128.910,80	63.841.564,45	88.283.967,70
Cota-Parte do F.P.M.	830.073,32	940.710,00	967.586,11	1.861.690,08	1.179.734,75	1.542.282,28	1.038.558,92	1.088.895,20	1.336.338,96	1.251.417,90	1.441.579,63	1.072.238,23	14.551.105,38	30.348.646,41
Cota-Parte do I.C.M.S.	2.147.656,18	2.025.888,82	2.065.919,99	2.209.391,58	2.360.788,23	2.101.400,53	2.074.360,81	2.194.566,05	2.016.781,90	1.897.100,37	2.192.420,62	2.176.990,63	25.463.265,71	34.798.646,41
Cota-Parte do I.P.V.A.	200.554,39	205.529,65	144.866,96	79.039,34	139.325,28	158.515,20	228.227,24	233.051,95	255.743,30	223.478,51	264.457,95	257.916,26	2.390.706,03	2.100.000,00
Cota-Parte do ITR	25.635,62	21.472,83	307,09	313,68	345,38	73,13	124,70	384,94	323,70	1.170,39	178,71	279,09	50.609,26	50.000,00
Outras Transferências Correntes	374.758,18	536.631,99	555.873,70	1.303.972,04	155.490,41	662.613,22	558.705,80	704.792,19	553.444,95	1.236.412,20	530.057,48	424.409,68	7.597.161,84	5.805.515,88
Transferências da LC 61/1989	28.786,77	36.329,61	29.665,17	40.929,32	35.781,35	36.502,36	30.479,42	32.540,77	33.164,33	36.418,88	30.647,70	33.146,04	404.391,72	300.000,00
Transferências da LC 87/1996	7.055,17	7.055,17	7.055,17	7.055,17	7.058,16	7.058,16	7.066,20	7.066,20	7.066,20	7.066,20	7.066,20	7.066,20	84.734,20	95.000,00
Transferências do FUNDEB	1.069.123,61	1.028.777,36	1.010.976,41	1.114.150,40	1.199.720,48	1.166.226,85	1.099.220,07	1.150.160,31	1.125.066,33	1.064.823,43	1.114.480,39	1.156.864,67	13.299.590,31	14.786.159,00
Outras Receitas Correntes	143.168,53	119.032,29	112.591,21	188.787,46	267.410,65	170.396,96	118.283,02	101.190,32	109.945,25	109.836,39	134.469,96	161.220,38	1.736.332,42	2.893.906,55
DEDUÇÕES (II)	647.952,04	647.435,23	643.079,90	726.172,29	744.606,41	769.166,16	675.763,28	711.300,84	729.883,48	683.330,21	668.940,23	709.527,07	8.357.157,14	13.328.458,56
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	647.952,04	647.435,23	643.079,90	726.172,29	744.606,41	769.166,16	675.763,28	711.300,84	729.883,48	683.330,21	668.940,23	709.527,07	8.357.157,14	13.328.458,56
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	5.582.154,40	5.557.708,25	5.549.632,92	7.592.668,85	5.742.496,85	6.278.861,85	5.899.399,49	6.634.477,71	7.532.431,70	6.481.860,10	6.911.789,16	6.673.123,99	76.436.605,27	97.688.621,25

FONTE:

Capinzal, 12/09/2018

NILVO DORINI
PREFEITO MUNICIPAL

MARLISA APARECIDA PADILHA
CONTADORA - CRC 017849/O-8